
 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA

N. Proposta 421 del 18/10/2024 ORDINANZA N.411 del 18/10/2024

 Visto il D.L.vo 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 194 del 29/06/2023;

Vista la nota di Regione Lombardia, Direzione Protezione Civile n.2024.C323 del 18/10/2024, ad oggetto “ 
BMP Bollettino di Monitoraggio e Previsioni“, con la quale si invitano gli Enti territoriali competenti a seguire 
costantemente l’evoluzione dei fenomeni e gli aggiornamenti della situazione meteorologica e idrogeologica-
idraulica relativamente alle possibili  esondazioni dei fiumi, raccomandando di prestare la massima 
attenzione per ogni opportuna azione di vigilanza e prevenzione;

Visti gli attuali scenari di previsione di piena (morbida) del Fiume Po;

Vista la peculiarità, nonché le caratteristiche e le condizioni attuali del “Ponte di Barche” sul Fiume Ticino, 
posto sulla SP 185, tra i Comuni di Bereguardo e Zerbolò, al fine di salvaguardare la pubblica incolumità di 
persone e/o mezzi in transito, si rende necessaria, in via preventiva, la chiusura totale al transito veicolare 
del suddetto ponte; 

tutto ciò premesso
ORDINA

La chiusura totale al transito veicolare del “Ponte di Barche” sul Fiume Ticino, posto sulla SP 185, tra i 
Comuni di Bereguardo e Zerbolò, dalle ore 11,00 del giorno 19/10/2024 sino alle ore 12.00 del giorno 
21/10/2024

Copia del provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità e degli Enti 
competenti (Polizia Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, Comuni di Bereguardo, Zerbolo’, Pavia, Torre 
d’Isola, Motta Visconti, Garlasco, Gropello Cairoli, Villanova D’Ardenghi, Carbonara al Ticino, San Martino 
Siccomario, ANAS, AIPO, e l’Ente proprietario della strada) 

OGGETTO: CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO VEICOLARE DEL “PONTE DI BARCHE” SUL 
FIUME TICINO, POSTO SULLA SP 185, TRA I COMUNI DI BEREGUARDO E ZERBOLÒ, DALLE 
ORE 11,00 DEL GIORNO 19/10/2024 SINO ALLE ORE 12.00 DEL GIORNO 21/10/2024 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Roberta Baldiraghi e stampato il giorno 18/10/2024 da Barozzi Laura.



La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o terzi, in 
dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o cose resteranno 
a capo della società titolare del contratto per l’esecuzione dei lavori.

IL DIRIGENTE
 Roberta Baldiraghi 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Roberta Baldiraghi e stampato il giorno 18/10/2024 da Barozzi Laura.


